
- 1 - 
 

 
 

 

 

 

PERATURAN GUBERNUR BANTEN 

NOMOR      26    TAHUN 2024 

TENTANG 

 

KELAS JABATAN DAN NILAI JABATAN BAGI 

JABATAN FUNGSIONAL DAN JABATAN PELAKSANA 

 APARATUR SIPIL NEGARA 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH PROVINSI BANTEN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR BANTEN, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 ayat 

(1) huruf a Peraturan Menteri Pendayagunaan 

Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 39 

Tahun 2013 tentang Penetapan Kelas Jabatan di 

Lingkungan Instansi Pemerintah, Pejabat Pembina 

Kepegawaian menetapkan peraturan tentang Kelas 

Jabatan di Lingkungannya, berdasarkan surat 

Menteri mengenai validasi hasil evaluasi jabatan; 

b. bahwa sesuai dengan Surat Direktur Jenderal 

Otonomi Daerah Kementerian Dalam Negeri Nomor 

100.2.1.6/8943/OTDA tanggal 20 Desember 2023 hal 

Tanggapan Atas Fasilitasi Rancangan Peraturan 

Gubernur Banten tentang Kelas Jabatan Pimpinan 

Tinggi, Administrator, Pengawas, Pelaksana, 

Fungsional, dan Jabatan Lainnya Aparatur Sipil 

Negara pada Perangkat Daerah, Rancangan Peraturan 

Gubernur tentang Kelas Jabatan dapat ditetapkan 

setelah memperoleh hasil validasi evaluasi jabatan 

dari Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi; 

 



- 2 - 
 

c. bahwa berdasarkan Surat Menteri Pendayagunaan 

Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi sesuai surat 

Nomor B/22/M.SM.02.00/2024 tanggal 8 Januari 

2024 hal Penetapan Hasil Evaluasi Jabatan di 

Lingkungan Instansi Daerah dan Surat  Menteri 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 

Birokrasi Nomor B/1446/M.SM.02.00/2024 tanggal 

14 Oktober 2024 hal Persetujuan Penetapan Kelas 

Jabatan bagi Jabatan Pelaksana di Lingkungan 

Pemerintah Provinsi Banten, telah diberikan 

persetujuan penetapan kelas jabatan di Lingkungan 

Pemerintah Provinsi Banten; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu 

menetapkan Peraturan Gubernur tentang Kelas 

Jabatan dan Nilai Jabatan Bagi Jabatan Fungsional 

dan Jabatan Pelaksana Aparatur Sipil Negara di 

Lingkungan Pemerintah Provinsi Banten; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Propinsi Banten (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 182, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4010); 

3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2023 tentang 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 141, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6897); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah pengganti Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 



- 3 - 
 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037); 

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 

tentang Penetapan Kelas Jabatan di Lingkungan 

Instansi Pemerintah; 

8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Nomor 45 Tahun 2022 

tentang Jabatan Pelaksana Bagi Pegawai Negeri Sipil 

di Lingkungan Instansi Pemerintah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 1047); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG KELAS JABATAN 

DAN NILAI JABATAN BAGI JABATAN FUNGSIONAL 

DAN JABATAN PELAKSANA APARATUR SIPIL NEGARA                                

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH PROVINSI BANTEN. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Gubernur ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Provinsi Banten. 

2. Pemerintah Daerah adalah Gubernur sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan 

pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Gubernur adalah Gubernur Banten. 

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Gubernur dan Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan urusan 

pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah. 

5. Menteri adalah Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi.  

6. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Provinsi Banten. 



- 4 - 
 

7. Sekretaris Dewan Perwakilan Rakyat Daerah adalah Sekretaris 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Banten. 

8. Sekretariat Daerah  adalah Sekretariat Daerah Provinsi Banten. 

9. Inspektorat adalah Inspektorat Daerah Provinsi Banten. 

10. Biro Organisasi dan Reformasi Birokrasi adalah Biro Organisasi dan 

Reformasi Birokrasi Sekretariat Daerah. 

11. Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya disingkat ASN adalah profesi 

bagi Pegawai Negeri Sipil dan Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian 

Kerja yang bekerja pada instansi pemerintah. 

12. Jabatan adalah jabatan fungsional, jabatan pelaksana sebagaimana 

dimaksud dalam peraturan perundang undangan. 

13. Evaluasi Jabatan adalah suatu proses untuk menilai suatu jabatan 

secara sistematis dengan menggunakan kriteria-kriteria yang disebut 

sebagai faktor jabatan terhadap informasi faktor jabatan untuk 

menentukan kelas jabatan. 

14. Kelas Jabatan adalah kedudukan yang menunjukkan tingkat seorang 

ASN dalam rangkaian susunan instansi pemerintah yang meskipun 

berbeda dalam hal jenis pekerjaan, tetapi cukup setara dalam hal 

tingkat kesulitan dan tanggungjawab, dan tingkat persyaratan 

kualifikasi pekerjaan, dan digunakan sebagai dasar pemberian 

tunjangan kinerja. 

15. Nilai Jabatan adalah nilai kumulatif dari faktor jabatan yang  

mempengaruhi tinggi rendahnya jenjang jabatan berdasarkan 

informasi jabatan. 

16. Informasi Faktor Jabatan adalah data yang diperlukan dalam rangka 

pelaksanaan evaluasi jabatan struktural maupun jabatan fungsional 

yang berasal dari analisis jabatan struktural maupun jabatan 

fungsional dan sumber-sumber lain misalnya wawancara. 

Pasal 2 

Peraturan Gubernur bertujuan untuk menjadi dasar dalam perhitungan 

besaran nominal tambahan penghasilan pegawai yang berlandaskan pada 

prinsip proporsionalitas, keadilan, dan kesetaraan kepada ASN di Daerah. 

BAB II 

RUANG LINGKUP 

Pasal 3 

Peraturan Gubernur ini memiliki  ruang lingkup yang terdiri atas: 

a. Evaluasi Jabatan; 

b. Kelas Jabatan dan Nilai Jabatan; dan 

c. penempatan ASN dalam Kelas Jabatan. 



- 5 - 
 

BAB III 

EVALUASI JABATAN 

Pasal 4 

(1) Evaluasi Jabatan dilaksanakan terhadap seluruh Jabatan di 

Pemerintah Daerah.  

(2) Jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri atas:  

a. Jabatan Pimpinan Tinggi;  

b. Jabatan Administrasi, yang terdiri atas:  

1. Jabatan Administrator;  

2. Jabatan Pengawas; dan  

3. Jabatan Pelaksana.  

c. Jabatan Fungsional.  

(3) Proses Evaluasi Jabatan menggunakan Informasi Faktor Jabatan yang 

terdiri atas:  

a. Informasi Faktor Jabatan Struktural; dan  

b. Informasi Faktor Jabatan Fungsional.  

(4) Informasi Faktor Jabatan Struktural sebagaimana dimaksud pada ayat 

(3) huruf a terdiri atas:  

a. ruang lingkup dan dampak program;  

b. pengaturan organisasi;  

c. wewenang penyeliaan dan manajerial;  

d. hubungan personal, yang terdiri atas:  

1. sifat hubungan; dan  

2. tujuan hubungan;  

e. kesulitan dalam pengarahan pekerjaan; dan  

f. kondisi lain.  

(5) Informasi Faktor Jabatan Fungsional sebagaimana dimaksud pada 

ayat (3) huruf b terdiri atas:  

a. pengetahuan yang dibutuhkan jabatan;  

b. pengawasan penyelia;  

c. pedoman;  

d. kompleksitas;  

e. ruang lingkup dan dampak;  

f. hubungan personal;  

g. persyaratan fisik; dan  

h. lingkungan pekerjaan. 

 



- 6 - 
 

BAB IV 

KELAS JABATAN DAN NILAI JABATAN 

Pasal 5 

(1) Dengan Peraturan Gubernur ini ditetapkan Kelas Jabatan dan Nilai 

Jabatan bagi ASN di Daerah untuk:  

a. jabatan fungsional; dan  

b. jabatan pelaksana. 

(2)  Kelas Jabatan untuk jabatan fungsional sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf a memiliki Kelas Jabatan 5 sampai dengan Kelas 

Jabatan 14.  

(3)  Kelas Jabatan untuk jabatan pelaksana sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf b memiliki kelas jabatan 1 sampai dengan kelas 

jabatan 7. 

(4)  Kelas Jabatan dan Nilai Jabatan untuk jabatan fungsional 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) diuraikan dalam Lampiran I 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur 

ini. 

(5)  Kelas Jabatan dan Nilai Jabatan untuk jabatan pelaksana 

sebagaimana dimaksud pada ayat (3) diuraikan dalam Lampiran II 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur 

ini. 

BAB V 

PENEMPATAN APARATUR SIPIL NEGARA DALAM KELAS JABATAN 

Pasal 6 

(1) Penempatan ASN dalam Kelas Jabatan fungsional harus memenuhi 

syarat jabatan, pendidikan, dan kompetensi jabatan sesuai ketentuan 

peraturan perundang-undangan   

(2) Penempatan ASN dalam Kelas Jabatan pelaksana harus memenuhi 

syarat jabatan dan kualifikasi pendidikan yang meliputi :  

a. kelas 7 (tujuh) paling rendah berpendidikan diploma 4 (empat) 

atau strata 1 (satu);  

b. kelas 6 (enam) paling rendah berpendidikan diploma 3 (tiga);  

c. kelas 5 (lima) paling rendah berpendidikan sekolah menengah 

atas atau sederajat;  

d. kelas 3 (tiga) paling rendah berpendidikan sekolah menengah 

pertama atau sederajat; dan 

e. kelas 1 (satu) paling rendah berpendidikan sekolah dasar. 



- 7 - 
 

(3) Penempatan ASN dalam Kelas Jabatan fungsional dan jabatan 

pelaksana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2), 

ditetapkan oleh Gubernur berdasarkan usulan Kepala Perangkat 

Daerah. 

BAB VI 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 7 

Pada saat Peraturan Gubernur ini mulai berlaku, Peraturan Gubernur 

Banten Nomor 1 Tahun 2019 tentang Kelas Jabatan Pimpinan Tinggi, 

Administrator, Pengawas, Pelaksana, Fungsional, dan Jabatan Lainnya 

Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Provinsi Banten (Berita 

Daerah Provinsi Banten Tahun 2019 Nomor 1), sepanjang yang mengatur 

mengenai Kelas Jabatan dan Nilai Jabatan untuk jabatan pelaksana dan 

jabatan fungsional dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 8 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Provinsi Banten. 

Ditetapkan di Serang 

pada tanggal   

Pj. GUBERNUR BANTEN, 

ttd. 
A. DAMENTA 

Diundangkan di Serang 

pada tanggal                               

Pj. SEKRETARIS DAERAH 
PROVINSI BANTEN, 

ttd. 

USMAN ASSHIDDIQI QOHARA  
 
BERITA DAERAH PROVINSI BANTEN TAHUN 2024 NOMOR  27 

 

Salinan Sesuai dengan Aslinya 

Plt. KEPALA BIRO HUKUM, 

 

 

HADI PRAWOTO, S.H. 

Pembina Tk.I/IVb 

NIP. 19670619 199403 1 002 

27 Desember 2024

27 Desember 2024



- 8 - 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

KELAS JABATAN DAN NILAI JABATAN FUNGSIONAL 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH PROVINSI BANTEN 

 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
NILAI JABATAN 

1 2 3 4 

 1. ADMINISTRATOR DATABASE KEPENDUDUKAN 

1 Administrator Database Kependudukan 
Ahli Madya 

11 1960 

2 Administrator Database Kependudukan 
Ahli Muda  

9 1460 

3 Administrator Database Kependudukan 
Ahli Pertama 

8 1205 

 2. ADMINISTRATOR KESEHATAN 

1 Administrator Kesehatan Ahli Madya 11 1930 

2 Administrator Kesehatan Ahli Muda 9 1355 

3 Administrator Kesehatan Ahli Pertama 8 1280 

 3. ADYATAMA KEPARIWISATAAN DAN EKONOMI KREATIF 

1 Adyatama Kepariwisataan dan Ekonomi 
Kreatif Ahli Madya 

12 2240 

2 Adyatama Kepariwisataan dan Ekonomi 
Kreatif Ahli Muda 

10 1790 

3 Adyatama Kepariwisataan dan Ekonomi 
Kreatif Ahli Pertama 

8 1310 

 4. ANALIS AKUAKULTUR 

1 Analis Akuakultur Madya 11 2040 

2 Analis Akuakultur Muda 9 1490 

3 Analis Akuakultur Pertama 8 1215 

 5. ANALIS HUKUM 

1 Analis Hukum Ahli Madya 11 1960 

2 Analis Hukum Ahli Muda 9 1355 

3 Analis Hukum Ahli Pertama 8 1280 

 6. ANALIS KEBENCANAAN 

1 Analis Kebencanaan Ahli Madya 12 2155 

2 Analis Kebencanaan Ahli Muda 9 1435 

3 Analis Kebencanaan Ahli Pertama 8 1220 

 7. ANALIS KEBAKARAN 

1 Analis Kebakaran Ahli Madya 11 1990 

2 Analis Kebakaran Ahli Muda 9 1415 

3 Analis Kebakaran Ahli Pertama 8 1295 

 8. ANALIS KEBIJAKAN 

1 Analis Kebijakan Ahli Utama 14 3050 

2 Analis Kebijakan Ahli Madya 12 2135 

3 Analis Kebijakan Ahli Muda 10 1735 

4 Analis Kebijakan Ahli Pertama 8 1280 

 9. ANALIS KETAHANAN PANGAN 

1 Analis Ketahanan Pangan Ahli Utama 14 2870 

2 Analis Ketahanan Pangan Ahli Madya 12 2170 

 

 
        

 

 
 

LAMPIRAN I

PERATURAN GUBERNUR BANTEN

NOMOR   26   TAHUN 2024

TENTANG KELAS DAN NILAI JABATAN BAGI

JABATAN FUNGSIONAL DAN JABATAN

PELAKSANA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH

PROVINSI BANTEN



- 9 - 
 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
NILAI JABATAN 

1 2 3 4 

3 Analis Ketahanan Pangan Ahli Muda 10 1735 

4 Analis Ketahanan Pangan Ahli Pertama 8 1205 

 10. ANALIS KEUANGAN PUSAT DAN DAERAH 

1 Analis Keuangan Pusat dan Daerah 
Ahli Utama 

13 2485 

2 Analis Keuangan Pusat dan Daerah 
Ahli Madya 

11 1870 

3 Analis Keuangan Pusat dan Daerah  
Ahli Muda 

9 1480 

4 Analis Keuangan Pusat dan Daerah  
Ahli Pertama 

8 1295 

 11. ANALIS PASAR HASIL PERIKANAN 

1 Analis Pasar Hasil Perikanan Ahli Madya 11 2060 

2 Analis Pasar Hasil Perikanan Ahli Muda 9 1355 

3 Analis Pasar Hasil Perikanan Ahli Pertama 8 1280 

4 Analis Pasar Hasil Perikanan Penyelia 8 1280 

5 Analis Pasar Hasil Perikanan Pelaksana 
Lanjutan 

7 1080 

6 Analis Pasar Hasil Perikanan Pelaksana 6 690 

7 Analis Pasar Hasil Perikanan Pelaksana 
Pemula 

5 490 

 12. ANALIS PASAR HASIL PERTANIAN 

1 Analis Pasar Hasil Pertanian Ahli Madya 12 2170 

2 Analis Pasar Hasil Pertanian Ahli Muda 10 1610 

3 Analis Pasar Hasil Pertanian Ahli Pertama 8 1280 

 13. ANALIS PEMBIAYAAN INFRASTRUKTUR PEKERJAAN UMUM DAN PERUMAHAN 

1 Analis Pembiayaan Infrastruktur 
Pekerjaan Umum Dan Perumahan  
Ahli Madya 

12 2240 

2 Analis Pembiayaan Infrastruktur 
Pekerjaan Umum Dan Perumahan  
Ahli Muda 

10 1700 

3 Analis Pembiayaan Infrastruktur 
Pekerjaan Umum Dan Perumahan  
Ahli Pertama 

8 1220 

 14. ANALIS PENGEMBANGAN KOMPETENSI 

1 Analis Pengembangan Kompetensi  
Ahli Madya 

12 2115 

2 Analis Pengembangan Kompetensi  
Ahli Muda 

10 1615 

3 Analis Pengembangan Kompetensi  
Ahli Pertama 

8 1280 

 15. ANALIS PENGUSAHAAN JASA KELAUTAN 

1 Analis Pengusahaan Jasa Kelautan  
 Ahli Madya 

12 2240 

2 Analis Pengusahaan Jasa Kelautan  
Ahli Muda 

10 1715 

3 Analis Pengusahaan Jasa Kelautan Ahli 
Pertama 

8 1265 

 16. ANALIS PERDAGANGAN 

1 Analis Perdagangan Ahli Madya 12 2135 

2 Analis Perdagangan Ahli Muda 10 1705 

3 Analis Perdagangan Ahli Pertama 8 1280 



- 10 - 
 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
NILAI JABATAN 

1 2 3 4 

 17. ANALIS PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN 

1 Analis Prasarana dan Sarana Pertanian 
Ahli Madya 

12 2170 

2 Analis Prasarana dan Sarana Pertanian 
Ahli Muda 

10 1700 

3 Analis Prasarana dan Sarana Pertanian 
Ahli Pertama 

8 1220 

 18. ANALIS SUMBER DAYA MANUSIA APARATUR 

1 Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 
Ahli Utama 

14 3050 

2 Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 
Ahli Madya 

12 2135 

3 Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 
Ahli Muda 

10 1735 

4 Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 
Ahli Pertama 

8 1280 

 19. APOTEKER 

1 Apoteker Ahli Utama 13 2485 

2 Apoteker Ahli Madya 11 1945 

3 Apoteker Ahli Muda 9 1370 

4 Apoteker Ahli Pertama 8 1295 

 20. ARSIPARIS 

1 Arsiparis Ahli Utama 13 2485 

2 Arsiparis Ahli Madya 11 1930 

3 Arsiparis Ahli Muda  9 1355 

4 Arsiparis Ahli Pertama 8 1280 

5 Arsiparis Penyelia 8 1230 

6 Arsiparis Mahir 7 1005 

7 Arsiparis Terampil 6 740 

 21. ASESOR MANAJEMEN MUTU INDUSTRI 

1 Asesor Manajemen Mutu Industri  
Ahli Madya 

12 2240 

2 Asesor Manajemen Mutu Industri  
Ahli Muda 

10 1770 

3 Asesor Manajemen Mutu Industri  
Ahli Pertama 

8 1280 

 22. ASESOR SUMBER DAYA MANUSIA APARATUR 

1 Asesor Sumber Daya Manusia Aparatur 

Ahli Madya 

12 2240 

2 Asesor Sumber Daya Manusia Aparatur 
Ahli Muda 

10 1770 

3 Asesor Sumber Daya Manusia Aparatur 
Ahli Pertama 

8 1280 

 23. ASISTEN APOTEKER  

1 Asisten Apoteker Penyelia 8 1245 

2 Asisten Apoteker Mahir 7 1020 

3 Asisten Apoteker Terampil 6 755 

 24. ASISTEN PELATIH OLAHRAGA 

1 Asisten Pelatih Olahraga Penyelia 8 1245 

2 Asisten Pelatih Olahraga Mahir 7 1005 

3 Asisten Pelatih Olahraga Terampil 6 755 

 25. ASISTEN PEMBINA MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN 

1 Asisten Pembina Mutu Hasil Kelautan dan 
Perikanan Penyelia 

8 1260 



- 11 - 
 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
NILAI JABATAN 

1 2 3 4 

2 Asisten Pembina Mutu Hasil Kelautan dan 
Perikanan Mahir 

7 1020 

3 Asisten Pembina Mutu Hasil Kelautan dan 
Perikanan Terampil 

6 720 

 26. ASISTEN PENATA ANESTESI 

1 Asisten Penata Anestesi Penyelia 8 1290 

2 Asisten Penata Anestesi Mahir 7 1015 

3 Asisten Penata Anestesi Terampil 6 835 

 27. ASISTEN PENGAWAS KELAUTAN 

1 Asisten Pengawas Kelautan Penyelia 9 1395 

2 Asisten Pengawas Kelautan Mahir 8 1245 

3 Asisten Pengawas Kelautan Terampil 6 795 

4 Asisten Pengawas Kelautan Pemula 5 645 

 28. ASISTEN PENGAWAS PERIKANAN 

1 Asisten Pengawas Perikanan Penyelia 8 1210 

2 Asisten Pengawas Perikanan Mahir 7 985 

3 Asisten Pengawas Perikanan Terampil 6 670 

4 Asisten Pengawas Perikanan Pemula 5 520 

 29. ASISTEN PENGELOLA PRODUKSI PERIKANAN TANGKAP 

1 Asisten Pengelola Produksi Perikanan 
Tangkap Penyelia 

9 1440 

2 Asisten Pengelola Produksi Perikanan 
Tangkap Mahir 

7 1035 

3 Asisten Pengelola Produksi Perikanan 
Tangkap Terampil 

6 720 

4 Asisten Pengelola Produksi Perikanan 
Tangkap Pemula 

5 520 

 30. ASISTEN PERISALAH LEGISLATIF 

1 Asisten Perisalah Legislatif Penyelia 8 1230 

2 Asisten Perisalah Legislatif Mahir 7 1005 

3 Asisten Perisalah Legislatif Terampil 6 740 

 31. ASISTEN PERPUSTAKAAN 

1 Asisten Perpustakaan Penyelia 8 1230 

2 Asisten Perpustakaan Mahir 7 1005 

3 Asisten Perpustakaan Terampil 6 740 

 32. AUDITOR 

1 Auditor Ahli Utama 14 2820 

2 Auditor Ahli Madya 12 2250 

3 Auditor Ahli Muda 10 1655 

4 Auditor Ahli Pertama 8 1280 

5 Auditor Penyelia 9 1380 

6 Auditor Mahir 7 940 

7 Auditor Terampil 6 690 

 33. BIDAN 

1 Bidan Ahli Madya 11 1930 

2 Bidan Ahli Muda 9 1355 

3 Bidan Ahli Pertama 8 1280 

4 Bidan Penyelia 8 1230 

5 Bidan Mahir 7 1005 

6 Bidan Terampil 6 740 

 34. DOKTER 

1 Dokter Ahli Utama 14 2805 

2 Dokter Ahli Madya 12 2225 

3 Dokter Ahli Muda 10 1720 



- 12 - 
 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
NILAI JABATAN 

1 2 3 4 

4 Dokter Ahli Pertama 9 1570 

 35. DOKTER GIGI 

1 Dokter Gigi Ahli Utama 14 2805 

2 Dokter Gigi Ahli Madya 12 2225 

3 Dokter Gigi Ahli Muda 10 1670 

4 Dokter Gigi Ahli Pertama 9 1370 

 36. ENTOMOLOG KESEHATAN 

1 Entomolog Kesehatan Ahli Madya 11 1930 

2 Entomolog Kesehatan Ahli Muda 9 1555 

3 Entomolog Kesehatan Ahli Pertama 8 1280 

 37. EPIDEMIOLOG KESEHATAN 

1 Epidemiolog Kesehatan Ahli Madya 11 1930 

2 Epidemiolog Kesehatan Ahli Muda 9 1555 

3 Epidemiolog Kesehatan Ahli Pertama 8 1280 

4 Epidemiolog Kesehatan Penyelia 8 1230 

5 Epidemiolog Kesehatan Mahir 7 1005 

6 Epidemiolog Kesehatan Terampil 6 740 

 38. FISIKAWAN MEDIS 

1 Fisikawan Medis Ahli Madya 11 1930 

2 Fisikawan Medis Ahli Muda 9 1555 

3 Fisikawan Medis Ahli Pertama 8 1280 

 39. FISIOTERAPIS 

1 Fisioterapis Ahli Madya 11 1930 

2 Fisioterapis Ahli Muda 9 1555 

3 Fisioterapis Ahli Pertama 8 1280 

4 Fisioterapis Penyelia  8 1230 

5 Fisioterapis Mahir 7 1005 

6 Fisioterapis Terampil 6 740 

 40. GURU 

1 Guru Ahli Utama 13 2585 

2 Guru Ahli Madya 11 1960 

3 Guru Ahli Muda 9 1385 

4 Guru Ahli Pertama 8 1280 

 41. INSPEKTUR KETENAGALISTRIKAN 

1 Inspektur Ketenagalistrikan Ahli Madya 12 2110 

2 Inspektur Ketenagalistrikan Ahli Muda 10 1765 

3 Inspektur Ketenagalistrikan Ahli Pertama 8 1235 

 42. INSTRUKTUR 

1 Instruktur Ahli Madya 12 2200 

2 Instruktur Ahli Muda 10 1670 

3 Instruktur Ahli Pertama 8 1265 

 43. MANGGALA INFORMATIKA 

1 Manggala Informatika Ahli Madya 12 2170 

2 Manggala Informatika Ahli Muda 10 1780 

3 Manggala Informatika Ahli Pertama 8 1190 

 44. MEDIATOR HUBUNGAN INDUSTRIAL 

1 Mediator Hubungan Industrial Ahli Utama 14 2820 

2 Mediator Hubungan Industrial Ahli Madya 12 2170 

3 Mediator Hubungan Industrial Ahli Muda 10 1720 

4 Mediator Hubungan Industrial  
Ahli Pertama 

8 1310 

 45. MEDIK VETERINER 

1 Medik Veteriner Ahli Madya 11 1930 

2 Medik Veteriner Ahli Muda 9 1355 



- 13 - 
 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
NILAI JABATAN 

1 2 3 4 

3 Medik Veteriner Ahli Pertama 8 1280 

 46. NUTRISIONIS 

1 Nutrisionis Ahli Madya 11 1930 

2 Nutrisionis Ahli Muda 9 1555 

3 Nutrisionis Ahli Pertama 8 1280 

4 Nutrisionis Penyelia 8 1230 

5 Nutrisionis Mahir 7 1005 

6 Nutrisionis Terampil 6 740 

 47. OKUPASI TERAPIS 

1 Okupasi Terapis Penyelia 8 1230 

2 Okupasi Terapis Mahir 7 1005 

3 Okupasi Terapis Terampil 6 740 

 48. ORTOTIS PROSTETIS 

1 Ortotis Prostetis Penyelia 8 1230 

2 Ortotis Prostetis Mahir 7 1005 

3 Ortotis Prostetis Terampil 6 740 

 49. PAMONG BUDAYA 

1 Pamong Budaya Ahli Madya 11 1930 

2 Pamong Budaya Ahli Muda 9 1355 

3 Pamong Budaya Ahli Perta1ma 8 1280 

 50. PARAMEDIK VETERINER 

1 Paramedik Veteriner Penyelia 8 1230 

2 Paramedik Veteriner Mahir 7 1005 

3 Paramedik Veteriner Terampil 6 740 

4 Paramedik Veteriner Pemula 5 490 

 51. PEKERJA SOSIAL 

1 Pekerja Sosial Ahli Madya 11 1930 

2 Pekerja Sosial Ahli Muda 9 1355 

3 Pekerja Sosial Ahli Pertama 8 1280 

 52. PELATIH OLAHRAGA 

1 Pelatih Olahraga Ahli Madya 11 1965 

2 Pelatih Olahraga Ahli Muda 9 1505 

3 Pelatih Olahraga Ahli Pertama 8 1280 

 53. PEMADAM KEBAKARAN 

1 Pemadam Kebakaran Penyelia 8 1275 

2 Pemadam Kebakaran Mahir 7 1000 

3 Pemadam Kebakaran Terampil 6 695 

4 Pemadam Kebakaran Pemula 5 630 

 54. PEMBIMBING KESEHATAN KERJA 

1 Pembimbing Kesehatan Kerja Ahli Madya 11 1930 

2 Pembimbing Kesehatan Kerja Ahli Muda 9 1355 

3 Pembimbing Kesehatan Kerja Ahli Pertama 8 1280 

 55. PEMBINA INDUSTRI 

1 Pembina Industri Ahli Utama 14 2920 

2 Pembina Industri Ahli Madya 12 2170 

3 Pembina Industri Ahli Muda 10 1730 

4 Pembina Industri Ahli Pertama 8 1280 

 56. PEMBINA JASA KONSTRUKSI 

1 Pembina Jasa Konstruksi Ahli Madya 12 2135 

2 Pembina Jasa Konstruksi Muda 10 1735 

3 Pembina Jasa Konstruksi Ahli Pertama 8 1280 

 57. PEMBINA MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN 

1 Pembina Mutu Hasil Kelautan dan 
Perikanan Ahli Madya 

11 1925 



- 14 - 
 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
NILAI JABATAN 

1 2 3 4 

2 Pembina Mutu Hasil Kelautan dan 
Perikanan Muda 

10 1640 

3 Pembina Mutu Hasil Kelautan dan 
Perikanan Ahli Pertama 

8 1235 

 58. PENATA ANESTESI 

1 Penata Anestesi Ahli Madya 11 2055 

2 Penata Anestesi Ahli Muda 9 1600 

3 Penata Anestesi Ahli Pertama 8 1340 

 59. PENATA KELOLA BANGUNAN GEDUNG DAN KAWASAN PERMUKIMAN 

1 Penata Kelola Bangunan Gedung dan 
Kawasan Permukiman Ahli Madya 

12 2240 

2 Penata Kelola Bangunan Gedung dan 
Kawasan Permukiman Ahli Muda 

10 1700 

3 Penata Kelola Bangunan Gedung dan 
Kawasan Permukiman Ahli Pertama 

8 1220 

 60. PENATA KELOLA JALAN DAN JEMBATAN 

1 Penata Kelola Jalan dan Jembatan  
Ahli Madya 

12 2240 

2 Penata Kelola Jalan dan Jembatan  
Ahli Muda 

10 1700 

3 Penata Kelola Jalan dan Jembatan  
Ahli Pertama 

8 1220 

 61. PENATA KELOLA PENANAMAN MODAL 

1 Penata Kelola Penanaman Modal  
Ahli Utama 

14 3150 

2 Penata Kelola Penanaman Modal  
Ahli Madya 

12 2310 

3 Penata Kelola Penanaman Modal 
 Ahli Muda 

10 1655 

4 Penata Kelola Penanaman Modal 
 Ahli Pertama 

8 1280 

 62. PENATA KELOLA PENYEHATAN LINGKUNGAN 

1 Penata Kelola Penyehatan Lingkungan 
Ahli Madya 

12 2240 

2 Penata Kelola Penyehatan Lingkungan 
Ahli Muda 

10 1700 

3 Penata Kelola Penyehatan Lingkungan 
Ahli Pertama 

8 1220 

 63. PENATA KELOLA PERUMAHAN 

1 Penata Kelola Perumahan Ahli Madya 12 2240 

2 Penata Kelola Perumahan Ahli Muda 10 1700 

3 Penata Kelola Perumahan Ahli Pertama 8 1220 

 64. PENATA KEPENDUDUKAN DAN KELUARGA BERENCANA 

1 Penata Kependudukan dan Keluarga 
Berencana Ahli Madya 

11 1865 

2 Penata Kependudukan dan Keluarga 
Berencana Ahli Muda 

9 1385 

3 Penata Kependudukan dan Keluarga 
Berencana Ahli Pertama 

8 1205 

 65. PENATA LAKSANA BARANG 

1 Penata Laksana Barang Penyelia 9 1550 

2 Penata Laksana Barang Mahir 8 1275 

3 Penata Laksana Barang Terampil 7 1070 



- 15 - 
 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
NILAI JABATAN 

1 2 3 4 

 66. PENATA LAKSANA JALAN DAN JEMBATAN 

1 Penata Laksana Jalan dan Jembatan 
Penyelia 

9 1490 

2 Penata Laksana Jalan dan Jembatan  
Mahir 

7 1035 

3 Penata Laksana Jalan dan Jembatan  
Terampil 

6 685 

4 Penata Laksana Jalan dan Jembatan  
Pemula 

5 520 

 67. PENATA LAKSANA SUMBER DAYA AIR 

1 Penata Laksana Sumber Daya Air Penyelia 9 1490 

2 Penata Laksana Sumber Daya Air Mahir 7 1035 

3 Penata Laksana Sumber Daya Air 
Terampil 

6 685 

4 Penata Laksana Sumber Daya Air Pemula 5 520 

 68. PENATA PENANGGULANGAN BENCANA 

1 Penata Penanggulangan Bencana  
Ahli Madya 

12 2170 

2 Penata Penanggulangan Bencana Ahli 
Muda 

9 1450 

3 Penata Penanggulangan Bencana Ahli 
Pertama 

8 1310 

 69. PENATA PERIZINAN 

1 Penata Perizinan Ahli Utama 14 2375 

2 Penata Perizinan Ahli Madya 12 1865 

3 Penata Perizinan Ahli Muda 10 1385 

4 Penata Perizinan Ahli Pertama 8 1205 

 70. PENATA RUANG 

1 Penata Ruang Ahli Madya 11 1930 

2 Penata Ruang Ahli Muda 9 1355 

3 Penata Ruang Ahli Pertama 8 1280 

 71. PENELITI 

1 Peneliti Ahli Madya 12 2330 

2 Peneliti Ahli Muda 9 1355 

3 Peneliti Ahli Pertama 8 1280 

 72. PENERJEMAH 

1 Penerjemah Ahli Utama 13 2485 

2 Penerjemah Ahli Madya 11 1930 

3 Penerjemah Ahli Muda 9 1355 

4 Penerjemah Ahli Pertama 8 1280 

 73. PENGANTAR KERJA 

1 Pengantar Kerja Ahli Utama 14 2820 

2 Pengantar Kerja Ahli Madya 12 2200 

3 Pengantar Kerja Ahli Muda 10 1750 

4 Pengantar Kerja Ahli Pertama 8 1280 

 74. PENGAWAS BENIH TANAMAN 

1 Pengawas Benih Tanaman Ahli Madya 11 1930 

2 Pengawas Benih Tanaman Ahli Muda 9 1355 

3 Pengawas Benih Tanaman Ahli Pertama 8 1280 

4 Pengawas Benih Tanaman Penyelia 8 1230 

5 Pengawas Benih Tanaman Mahir 7 1005 

6 Pengawas Benih Tanaman Terampil 6 740 

7 Pengawas Benih Tanaman Pemula 5 490 



- 16 - 
 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
NILAI JABATAN 

1 2 3 4 

 75. PENGAWAS BIBIT TERNAK 

1 Pengawas Bibit Ternak Ahli Madya 11 1930 

2 Pengawas Bibit Ternak Ahli Muda 9 1355 

3 Pengawas Bibit Ternak Ahli Pertama 8 1280 

4 Pengawas Bibit Ternak Penyelia 8 1230 

5 Pengawas Bibit Ternak Pelaksana 
Lanjutan 

7 1005 

6 Pengawas Bibit Ternak Pelaksana 6 740 

 76. PENGAWAS KELAUTAN 

1 Pengawas Kelautan Ahli Madya 12 2165 

2 Pengawas Kelautan Ahli Muda 10 1640 

3 Pengawas Kelautan Ahli Pertama 8 1235 

 77. PENGAWAS KETENAGAKERJAAN 

1 Pengawas Ketenagakerjaan Ahli Utama 14 2900 

2 Pengawas Ketenagakerjaan Ahli Madya 12 2130 

3 Pengawas Ketenagakerjaan Ahli Muda 10 1715 

4 Pengawas Ketenagakerjaan Ahli Pertama 8 1310 

 78. PENGAWAS KOPERASI 

1 Pengawas Koperasi Ahli Madya 12 2135 

2 Pengawas Koperasi Ahli Muda 10 1735 

3 Pengawas Koperasi Ahli Pertama 8 1280 

 79. PENGAWAS LINGKUNGAN HIDUP 

1 Pengawas Lingkungan Hidup Ahli Madya 12 2135 

2 Pengawas Lingkungan Hidup Ahli Muda 10 1735 

3 Pengawas Lingkungan Hidup Ahli Pertama 8 1280 

 80. PENGAWAS MUTU HASIL PERTANIAN 

1 Pengawas Mutu Hasil Pertanian 
Ahli Madya 

11 1930 

2 Pengawas Mutu Hasil Pertanian Ahli Muda 9 1355 

3 Pengawas Mutu Hasil Pertanian 
Ahli Pertama 

8 1280 

 81. PENGAWAS MUTU PAKAN 

1 Pengawas Mutu Pakan Ahli Madya 11 1930 

2 Pengawas Mutu Pakan Ahli Muda 9 1355 

3 Pengawas Mutu Pakan Ahli Pertama 8 1280 

4 Pengawas Mutu Pakan Penyelia 8 1230 

5 Pengawas Mutu Pakan Mahir 7 1005 

6 Pengawas Mutu Pakan Terampil 6 740 

7 Pengawas Mutu Pakan Pemula 5 490 

 82. PENGAWAS PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

1 Pengawas Penyelenggaraan Urusan 
Pemerintahan Daerah Ahli Utama 

14 2800 

2 Pengawas Penyelenggaraan Urusan 
Pemerintahan Daerah Ahli Madya 

12 2145 

3 Pengawas Penyelenggaraan Urusan 
Pemerintahan Daerah Ahli Muda 

10 1655 

4 Pengawas Penyelenggaraan Urusan 
Pemerintahan Daerah Ahli Pertama 

8 1280 

 83. PENGAWAS PERDAGANGAN 

1 Pengawas Perdagangan Ahli Madya 12 2135 

2 Pengawas Perdagangan Ahli Muda 10 1735 

3 Pengawas Perdagangan Ahli Pertama 8 1280 

 84. PENGAWAS PERIKANAN 

1 Pengawas Perikanan Ahli Madya 12 2165 



- 17 - 
 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
NILAI JABATAN 

1 2 3 4 

2 Pengawas Perikanan Ahli Muda 10 1640 

3 Pengawas Perikanan Ahli Pertama 8 1235 

 85. PENGAWAS SEKOLAH 

1 Pengawas Sekolah Ahli Utama 13 2585 

2 Pengawas Sekolah Ahli Madya 11 1960 

3 Pengawas Sekolah Ahli Muda 9 1385 

4 Pengawas Sekolah Ahli Pertama 8 1310 

 86. PENGELOLA EKOSISTEM LAUT DAN PESISIR 

1 Pengelola Ekosistem Laut dan Pesisir 
Ahli Madya 

12 2210 

2 Pengelola Ekosistem Laut dan Pesisir 

Ahli Muda 

10 1645 

3 Pengelola Ekosistem Laut dan Pesisir 
Ahli Pertama 

8 1250 

 87. PENGELOLA PENGADAAN BARANG/JASA 

1 Pengelola Pengadaan Barang/Jasa 
Ahli Madya 

12 2220 

2 Pengelola Pengadaan Barang/Jasa 
Ahli Muda 

10 1695 

3 Pengelola Pengadaan Barang/Jasa 
Ahli Pertama 

8 1270 

 88. PENGELOLA PRODUKSI PERIKANAN TANGKAP 

1 Pengelola Produksi Perikanan Tangkap 
Ahli Madya 

12 2135 

2 Pengelola Produksi Perikanan Tangkap 
Ahli Muda 

10 1810 

3 Pengelola Produksi Perikanan Tangkap 
Ahli Pertama 

8 1280 

 89. PENGELOLA SUMBER DAYA AIR 

1 Pengelola Sumber Daya Air Ahli Madya 12 2240 

2 Pengelola Sumber Daya Air Ahli Muda 10 1700 

3 Pengelola Sumber Daya Air Ahli Pertama 8 1220 

 90. PENGEMBANG KEWIRAUSAHAAN 

1 Pengembang Kewirausahaan Ahli Madya 12 2310 

2 Pengembang Kewirausahaan Ahli Muda 10 1685 

3 Pengembang Kewirausahaan Ahli Pertama 8 1280 

 91. PENGENDALI DAMPAK LINGKUNGAN 

1 Pengendali Dampak Lingkungan 
Ahli Madya 

12 2135 

2 Pengendali Dampak Lingkungan 
Ahli Muda 

10 1735 

3 Pengendali Dampak Lingkungan 
Ahli Pertama 

8 1280 

4 Pengendali Dampak Lingkungan Penyelia 8 1230 

5 Pengendali Dampak Lingkungan Mahir 7 1005 

6 Pengendali Dampak Lingkungan Terampil 6 840 

 92. PENGENDALI EKOSISTEM HUTAN 

1 Pengendali Ekosistem Hutan Ahli Madya 12 2165 

2 Pengendali Ekosistem Hutan Ahli Muda 10 1660 

3 Pengendali Ekosistem Hutan Ahli Pertama 8 1235 

4 Pengendali Ekosistem Hutan Penyelia 8 1185 

5 Pengendali Ekosistem Hutan Mahir 7 1035 

6 Pengendali Ekosistem Hutan Terampil 6 670 



- 18 - 
 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
NILAI JABATAN 

1 2 3 4 

7 Pengendali Ekosistem Hutan Pemula 5 520 

 93. PENGENDALI ORGANISME PENGGANGGU TUMBUHAN 

1 Pengendali Organisme Pengganggu 
Tumbuhan Ahli Madya 

12 2170 

2 Pengendali Organisme Pengganggu 
Tumbuhan Ahli Muda 

10 1730 

3 Pengendali Organisme Pengganggu 
Tumbuhan Ahli Pertama 

8 1295 

4 Pengendali Organisme Pengganggu 

Tumbuhan Penyelia 

9 1395 

5 Pengendali Organisme Pengganggu 
Tumbuhan Mahir 

8 1245 

6 Pengendali Organisme Pengganggu 
Tumbuhan Terampil 

7 1065 

7 Pengendali Organisme Pengganggu 
Tumbuhan Pemula 

6 700 

 94. PENGGERAK SWADAYA MASYARAKAT 

1 Penggerak Swadaya Masyarakat 
Ahli Madya 

11 1960 

2 Penggerak Swadaya Masyarakat Ahli Muda 10 1735 

3 Penggerak Swadaya Masyarakat 
 Ahli Pertama 

8 1280 

 95. PENGUJI KESELAMATAN DAN KESEHATAN KERJA 

1 Penguji Keselamatan dan Kesehatan Kerja 
Ahli Utama 

14 2900 

2 Penguji Keselamatan dan Kesehatan Kerja 
Ahli Madya 

12 2270 

3 Penguji Keselamatan dan Kesehatan Kerja 
Ahli Muda 

10 1750 

4 Penguji Keselamatan dan Kesehatan Kerja 
Ahli Pertama 

8 1340 

 96. PENGUJI MUTU BARANG 

1 Penguji Mutu Barang Ahli Madya 11 1930 

2 Penguji Mutu Barang Ahli Muda 9 1355 

3 Penguji Mutu Barang Ahli Pertama 8 1295 

4 Penguji Mutu Barang Penyelia 8 1245 

5 Penguji Mutu Barang Mahir 7 1020 

6 Penguji Mutu Barang Terampil 6 755 

7 Penguji Mutu Barang Pemula 5 555 

 97. PENILAI PEMERINTAH 

1 Penilai Pemerintah Ahli Utama 14 3040 

2 Penilai Pemerintah Ahli Madya 12 2240 

3 Penilai Pemerintah Ahli Muda 10 1695 

4 Penilai Pemerintah Ahli Pertama 8 1270 

 98. PENYELIDIK BUMI 

1 Penyelidik Bumi Ahli Madya 11 1960 

2 Penyelidik Bumi Ahli Muda 9 1385 

3 Penyelidik Bumi Ahli Pertama 8 1310 

 99. PENYULUH KEHUTANAN 

1 Penyuluh Kehutanan Ahli Madya 11 2030 

2 Penyuluh Kehutanan Ahli Muda 9 1385 

3 Penyuluh Kehutanan Ahli Pertama 8 1310 



- 19 - 
 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
NILAI JABATAN 

1 2 3 4 

4 Penyuluh Kehutanan Penyelia 8 1260 

5 Penyuluh Kehutanan Mahir 7 1035 

6 Penyuluh Kehutanan Terampil 6 770 

7 Penyuluh Kehutanan Pemula 5 520 

 100. PENYULUH LINGKUNGAN HIDUP 

1 Penyuluh Lingkungan Hidup Ahli Madya 11 2020 

2 Penyuluh Lingkungan Hidup Ahli Muda 9 1520 

3 Penyuluh Lingkungan Hidup Ahli Pertama 8 1270 

 101. PENYULUH PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

1 Penyuluh Perindustrian dan Perdagangan 
Ahli Madya 

11 2030 

2 Penyuluh Perindustrian dan Perdagangan 
Ahli Muda 

9 1385 

3 Penyuluh Perindustrian dan Perdagangan 
Ahli Pertama 

8 1310 

 102. PENYULUH PERTANIAN 

1 Penyuluh Pertanian Ahli Utama 14 2990 

2 Penyuluh Pertanian Ahli Madya 12 2240 

3 Penyuluh Pertanian Ahli Muda 10 1775 

4 Penyuluh Pertanian Ahli Pertama 8 1295 

5 Penyuluh Pertanian Penyelia 9 1505 

6 Penyuluh Pertanian Mahir 8 1245 

7 Penyuluh Pertanian Terampil 7 1095 

8 Penyuluh Pertanian Pemula 5 570 

 103. PENYULUH SOSIAL 

1 Penyuluh Sosial Ahli Madya 11 2030 

2 Penyuluh Sosial Ahli Muda 9 1385 

3 Penyuluh Sosial Ahli Pertama 8 1310 

 104. PERANCANG PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

1 Perancang Peraturan Perundang-
undangan Ahli Madya 

12 2170 

2 Perancang Peraturan Perundang-
undangan Ahli Muda 

10 1610 

3 Perancang Peraturan Perundang-
undangan Ahli Pertama 

8 1280 

 105. PERAWAT 

1 Perawat Ahli Utama 13 2485 

2 Perawat Ahli Madya 11 1960 

3 Perawat Ahli Muda 9 1385 

4 Perawat Ahli Pertama 8 1310 

5 Perawat Penyelia 8 1260 

6 Perawat Mahir 7 1035 

7 Perawat Terampil 6 770 

 106. PEREKAM MEDIS 

1 Perekam Medis Ahli Madya 11 1960 

2 Perekam Medis Ahli Muda 9 1385 

3 Perekam Medis Ahli Pertama 8 1280 

4 Perekam Medis Penyelia 8 1260 

5 Perekam Medis Mahir 7 1035 

6 Perekam Medis Terampil 6 770 

 107. PERENCANA 

1 Perencana Ahli Utama 14 2800 

2 Perencana Ahli Madya 12 2170 

3 Perencana Ahli Muda 10 1610 



- 20 - 
 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
NILAI JABATAN 

1 2 3 4 

4 Perencana Ahli Pertama 8 1280 

 108. PERISALAH LEGISLATIF 

1 Perisalah Legislatif Ahli Madya 11 1930 

2 Perisalah Legislatif Ahli Muda 9 1355 

3 Perisalah Legislatif Ahli Pertama 8 1310 

 109. POLISI KEHUTANAN 

1 Polisi Kehutanan Ahli Madya 12 2135 

2 Polisi Kehutanan Ahli Muda 10 1735 

3 Polisi Kehutanan Ahli Pertama 8 1280 

4 Polisi Kehutanan Penyelia 8 1230 

5 Polisi Kehutanan Mahir 7 1005 

6 Polisi Kehutanan Terampil 6 840 

7 Polisi Kehutanan Pemula 5 645 

 110. POLISI PAMONG PRAJA 

1 Polisi Pamong Praja Ahli Madya 11 2085 

2 Polisi Pamong Praja Ahli Muda 9 1445 

3 Polisi Pamong Praja Ahli Pertama 8 1270 

4 Polisi Pamong Praja Penyelia 8 1320 

5 Polisi Pamong Praja Mahir 7 1095 

6 Polisi Pamong Praja Terampil 6 745 

7 Polisi Pamong Praja Pemula 5 580 

 111. PRANATA HUBUNGAN MASYARAKAT 

1 Pranata Hubungan Masyarakat  
Ahli Madya 

11 1930 

2 Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Muda 9 1355 

3 Pranata Hubungan Masyarakat  
Ahli Pertama 

8 1280 

 112. PRANATA KOMPUTER 

1 Pranata Komputer Ahli Utama 13 2485 

2 Pranata Komputer Ahli Madya 11 1930 

3 Pranata Komputer Ahli Muda 9 1355 

4 Pranata Komputer Ahli Pertama 8 1280 

5 Pranata Komputer Penyelia 8 1230 

6 Pranata Komputer Mahir 7 1005 

7 Pranata Komputer Terampil 6 740 

 113. PRANATA LABORATORIUM KESEHATAN 

1 Pranata Laboratorium Kesehatan 

Ahli Madya 

11 1930 

2 Pranata Laboratorium Kesehatan  
Ahli Muda 

9 1355 

3 Pranata Laboratorium Kesehatan  
Ahli Pertama 

8 1280 

4 Pranata Laboratorium Kesehatan Penyelia 8 1230 

5 Pranata Laboratorium Kesehatan Mahir 7 1005 

6 Pranata Laboratorium Kesehatan Terampil 6 740 

 114. PRANATA PENCARIAN DAN PERTOLONGAN  

1 Pranata Pencarian dan Pertolongan 
Penyelia 

9 1550 

2 Pranata Pencarian dan Pertolongan Mahir 8 1275 

3 Pranata Pencarian dan Pertolongan 
Terampil 

7 1070 

4 Pranata Pencarian dan Pertolongan 
Pemula 

6 695 



- 21 - 
 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
NILAI JABATAN 

1 2 3 4 

 115. PRANATA SUMBER DAYA MANUSIA APARATUR 

1 Pranata Sumber Daya Manusia Aparatur 
Penyelia 

8 1230 

2 Pranata Sumber Daya Manusia Aparatur 
Mahir 

7 1005 

3 Pranata Sumber Daya Manusia Aparatur 
Terampil 

6 840 

 116. PSIKOLOG KLINIS 

1 Psikolog Klinis Ahli Madya 11 1960 

2 Psikolog Klinis Ahli Muda 9 1385 

3 Psikolog Klinis Ahli Pertama 8 1310 

 117. PUSTAKAWAN 

1 Pustakawan Ahli Utama 13 2485 

2 Pustakawan Ahli Madya 11 1930 

3 Pustakawan Ahli Muda 9 1355 

4 Pustakawan Ahli Pertama 8 1280 

 118. RADIOGRAFER 

1 Radiografer Ahli Madya 11 1960 

2 Radiografer Ahli Muda 9 1385 

3 Radiografer Ahli Pertama 8 1310 

4 Radiografer Penyelia 8 1260 

5 Radiografer Mahir 7 1035 

6 Radiografer Terampil 6 770 

 119. REFRAKSIONIS OPTISIEN 

1 Refraksionis Optisien Penyelia 8 1260 

2 Refraksionis Optisien Mahir 7 1035 

3 Refraksionis Optisien Terampil 6 770 

 120. SANDIMAN 

1 Sandiman Ahli Madya 12 2135 

2 Sandiman Ahli Muda 10 1795 

3 Sandiman Ahli Pertama 8 1295 

 121. STATISTISI 

1 Statistisi Ahli Madya 11 1930 

2 Statistisi Ahli Muda 9 1355 

3 Statistisi Ahli Pertama 8 1280 

 122. SURVEYOR PEMETAAN 

1 Surveyor Pemetaan Ahli Madya 12 2140 

2 Surveyor Pemetaan Ahli Muda 10 1630 

3 Surveyor Pemetaan Ahli Pertama 8 1295 

 123. TEKNISI ELEKTROMEDIS 

1 Teknisi Elektromedis Ahli Madya 11 1960 

2 Teknisi Elektromedis Ahli Muda 9 1385 

3 Teknisi Elektromedis Ahli Pertama 8 1310 

4 Teknisi Elektromedis Penyelia 8 1260 

5 Teknisi Elektromedis Mahir 7 1035 

6 Teknisi Elektromedis Terampil 6 770 

 124. TENAGA PROMOSI KESEHATAN DAN ILMU PERILAKU 

1 Tenaga Promosi Kesehatan dan Ilmu 
Perilaku Ahli Utama 

13 2685 

2 Tenaga Promosi Kesehatan dan Ilmu 
Perilaku Ahli Madya 

11 2030 

3 Tenaga Promosi Kesehatan dan Ilmu 
Perilaku Ahli Muda 

9 1385 



- 22 - 
 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
NILAI JABATAN 

1 2 3 4 

4 Tenaga Promosi Kesehatan dan Ilmu 
Perilaku Ahli Pertama 

8 1310 

5 Tenaga Promosi Kesehatan dan Ilmu 
Perilaku Penyelia 

8 1260 

6 Tenaga Promosi Kesehatan dan Ilmu 
Perilaku Mahir 

7 1035 

7 Tenaga Promosi Kesehatan dan Ilmu 
Perilaku Terampil 

6 770 

 125. TENAGA SANITASI LINGKUNGAN 

1 Tenaga Sanitasi Lingkungan Ahli Madya 11 1930 

2 Tenaga Sanitasi Lingkungan Ahli Muda 9 1370 

3 Tenaga Sanitasi Lingkungan Ahli Pertama 8 1295 

4 Tenaga Sanitasi Lingkungan Penyelia 8 1245 

5 Tenaga Sanitasi Lingkungan Mahir 7 1020 

6 Tenaga Sanitasi Lingkungan Terampil 6 755 

 126. TEKNISI AKUAKULTUR 

1 Teknik Akuakultur Penyelia 8 1290 

2 Teknik Akuakultur Mahir  7 865 

3 Teknik Akuakultur Terampil 6 720 

4 Teknik Akuakultur Pemula 5 520 

 127. TEKNISI TRANSFUSI DARAH 

1 Teknisi Transfusi Darah Penyelia  8 1230 

2 Teknisi Transfusi Darah Mahir  7 1005 

3 Teknisi Transfusi Darah Terampil 6 740 

 128. TERAPIS GIGI DAN MULUT 

1 Terapis Gigi dan Mulut Ahli Madya 11 1960 

2 Terapis Gigi dan Mulut Ahli Muda 9 1385 

3 Terapis Gigi dan Mulut Ahli Pertama 8 1310 

4 Terapis Gigi dan Mulut Penyelia 8 1260 

5 Terapis Gigi dan Mulut Mahir 7 1035 

6 Terapis Gigi dan Mulut Terampil 6 770 

 129. TERAPIS WICARA 

1 Terapis Wicara Penyelia 8 1230 

2 Terapis Wicara Mahir  7 1005 

3 Terapis Wicara Terampil 6 740 

 130. WIDYAISWARA 

1 Widyaiswara Ahli Utama 14 2950 

2 Widyaiswara Ahli Madya 12 2170 

3 Widyaiswara Ahli Muda 10 1665 

4 Widyaiswara Ahli Pertama 8 1280 

 131. WIDYAPRADA 

1 Widyaprada Ahli Madya 11 1920 

2 Widyaprada Ahli Muda 9 1405 

3 Widyaprada Ahli Pertama 8 1155 

 

 

Pj. GUBERNUR BANTEN, 

 

ttd. 
 
 

A. DAMENTA 

Salinan Sesuai dengan Aslinya 
Plt. KEPALA BIRO HUKUM, 

 
 
 
 

HADI PRAWOTO, S.H. 
Pembina Tk.I/IVb 

NIP. 19670619 199403 1 002 



- 23 - 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

KELAS JABATAN DAN NILAI JABATAN PELAKSANA  
DILINGKUNGAN PEMERINTAH PROVINSI BANTEN 

 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
NILAI JABATAN 

1 2 3 4 

1 Edukator 7 890 

2 Fasilitator Pemerintahan 7 890 

3 Fasilitator Perdagangan 7 890 

4 Instruktur Pencarian dan Pertolongan 7 890 

5 Konselor SDM 7 890 

6 Konservator 7 890 

7 Konsultan Industri 7 890 

8 Kurator 7 890 

9 Pamong Pemerintahan 7 890 

10 Pemeriksa Forensik Digital 7 890 

11 Penata Acara 7 890 

12 Penata Kelola Hukum dan Perundang-
undangan 

7 890 

13 Penata Kelola Kelautan dan Perikanan 7 890 

14 Penata Kelola Layanan Kesehatan 7 890 

15 Penata Kelola Leger Jalan 7 890 

16 Penata Kelola Pemberdayaan Perempuan 
dan Perlindungan Anak 

7 890 

17 Penata Kelola Pemerintahan 7 890 

18 Penata Kelola Pengadaan Tanah 7 890 

19 Penata Kelola Sistem dan Teknologi 
Informasi 

7 890 

20 Penata Keprotokolan 7 890 

21 Penata Layanan Operasional 7 890 

22 Penelaah Pengembangan Standar 7 890 

23 Penelaah Teknis Kebijakan 7 890 

24 Pengamat Operasi dan Pemeliharaan 
Sumber Daya Air 

7 890 

25 Pengawas Barang Beredar dan Jasa 7 890 

26 Pengawas Industri 7 890 

27 Pengawas Jaringan Utilitas 7 890 

28 Pengawas Pendataan Statistik 7 890 

29 Pengawas Perdagangan Berjangka 
Komoditi 

7 890 

30 Pengendali Konten Internet 7 890 

31 Penyuluh Bahasa 7 890 

32 Penyusun Materi Hukum dan Perundang-
undangan 

7 890 

33 Surveyor Perdagangan 7 890 

34 Teknisi Laboratorium 7 890 

 
 

     

 

 

LAMPIRAN II
PERATURAN GUBERNUR BANTEN
NOMOR   26   TAHUN 2024

TENTANG KELAS DAN NILAI JABATAN BAGI
JABATAN FUNGSIONAL DAN JABATAN
PELAKSANA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH

PROVINSI BANTEN



- 24 - 
 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
NILAI JABATAN 

1 2 3 4 

35 Teknisi Sarana dan Prasarana 7 890 

36 Dokumentalis Hukum 6 690 

37 Juru Operasi dan Pemeliharaan Sumber 
Daya Air 

6 690 

38 Operator Laboratorium 6 690 

39 Operator Pengelolaan Sumber Daya Air 6 690 

40 Penata Bangunan Gedung dan 
Permukiman 

6 690 

41 Penata Laksana Agraria dan Tata Ruang 6 690 

42 Penata Penyehatan Lingkungan 
Permukiman 

6 690 

43 Pengelola Keprotokolan 6 690 

44 Pengelola Layanan Kelautan dan 
Perikanan 

6 690 

45 Pengelola Layanan Kesehatan 6 690 

46 Pengelola Layanan Operasional 6 690 

47 Pengelola Layanan Pengadaan 6 690 

48 Pengelola Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak 

6 690 

49 Pengelola Pencarian dan Pertolongan 6 690 

50 Pengelola Trantibum 6 690 

51 Pengolah Data dan Informasi 6 690 

52 Petugas Transportasi Darat 6 690 

53 Petugas Transportasi Perkeretaapian 6 690 

54 Registrar 6 690 

55 Kelasi Kapal Kelas IV 5 490 

56 Mualim I Kapal Kelas IV 5 490 

57 Nahkoda Kapal Kelas IV 5 490 

58 Operator Alat Berat 5 490 

59 Operator Layanan Kesehatan 5 490 

60 Operator Layanan Operasional 5 490 

61 Operator Sumber Daya Air 5 490 

62 Pemelihara Tumbuhan  5 490 

63 Penata Pameran 5 490 

64 Penata Sarana dan Prasarana Kelautan 
dan Perikanan 

5 490 

65 Pengadministrasi Perkantoran 5 490 

66 Penilik Jalan 5 490 

67 Petugas Operasi dan Pemeliharaan  5 490 

68 Petugas Pengamanan Hutan dan Hasil 
Hutan 

5 490 

69 Pranata Trantibum 5 490 

70 Juru Pelihara Cagar Budaya 3 340 

71 Pengelola Umum Operasional 1 190 

 
 

Pj. GUBERNUR BANTEN, 

 
ttd. 

 
A. DAMENTA 

 

Salinan Sesuai dengan Aslinya 
Plt. KEPALA BIRO HUKUM, 

 
 
 
 

HADI PRAWOTO, S.H. 
Pembina Tk.I/IVb 

NIP. 19670619 199403 1 002 


